PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ ASP di

Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.1., dal

IL SEGRETARIO

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA. NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dal]’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

=  Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA _
Assessorato Regionale Sanita

RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

v PG g 206

DIREZIONE U.O.C. SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell’art.] comma 2 lett.b) del d.1. n.76/20
convertito, con modificazioni, dalla legge n.120/20, mediante il ME.P.A., per I’affidamento biennale di un
accordo quadro di lavori per il mantenimento della funzionalita, I’adeguamento a norma e la ristrutturazione
degli immobili dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, con la possibilitd di mantenere il contratto per
un ulteriore periodo di anni due. CIG 84946506EF

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE DEI_J_I_A,_(}"gTRUTTURA
Ing. Qgg@gm Cilia Ing. Gaetdng Cilia

e ; e
o A AR T
Py e N 7

- -
Propostd di Provvedimento prevenuta alla Segreteria Deliberante il

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

g CE || CP. | [FdVine. | |spass,
Autorizzazione n.wdj(del ZS }a / / / ass
Denominazione \ (ESQ XB\U\ t |\> C@QBO b{ \&A’(&;- ADWQOD Z/

0O  Autogizzazione come da prospetto allegato

\I/FUNZIONARIO

1l “ Ut , nella sede legale dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Direttore

Generale, Arch. Angelo Aliqud, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana D.P.

n.192/serv.1/8.G. del 4 aprile 2019, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Raffaele
Elia, Direttore Sanitario e con I’assistenzaDGﬂ' Emanusls Marcalio Dieli , quale Segretario verbalizzante,

adotta la seguente deliberazione:




IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il d.1gs. n. 502/92 e s.m.1.;

VISTA la L.R. n. 5/2009;

VISTO P’atto aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA.
nn. 1095/2017 e 1058/2017;

PREMESSO che:

— con deliberazione n. 2902 del 26/11/2020 & stata indetta la procedura negoziata per I’affidamento bien-
nale di un accordo quadro di lavori per il mantenimento della funzionalita, I’adeguamento a norma e la
ristrutturazione degli immobili dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa;

— & stata pubblicata sul MEPA la RDO n. 2724386, invitando i fornitori di cui alla predetta RdO abilitati
abilitati al bando “Lavori di manutenzione — Edili” ed al bando “Lavori di manutenzione — Impianti”,
nelle seguenti categorie di opere: categoria prevalente OGl, classifica III, e categoria scorporabile
OG11, classifica I,

— la durata dell’accordo quadro ¢ fissata in anni due, ovvero un termine inferiore corrispondente
all’esaurimento dell’importo netto dell’accordo, con possibilita di mantenimento per un ulteriore perio-
do di anni due ovvero un termine inferiore fino all’esaurimento del tetto di spesa ulteriore di
€ 750.000,00, in conformita al parere del MIT n.455 del 03/07/2019;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.35 comma 4 del d.lgs. n.50/2016, il valore massimo stimato dell’appalto
& pari ad € 1.500.000,00 al netto di [VA, comprensivo dell’eventuale rinnovo di anni due;

RILEVATO, giusti verbali n.1 del 20/01/21 e n.2 del 21/01/21, che il seggio di gara appositamente costituito,
ha individuato il concorrente Edilizia 2G S.r.l., partita IVA 01406850881, primo in graduatoria, con un ri-
basso percentuale del 22,9290%, da applicare ai vigenti prezziari (prezziario unico regionale 2019 prorogato
fino al 31/12/2021 con D.A. n.!l del 14/01/2021 ed i prezziari DEI), con I’applicazione dell’esclusione au-
tomatica delle offerte, ai sensi dell’art.4 comma 1, secondo periodo, della L.R. 19 luglio 2019, n. 13, (giusta

decreto del CGA n.622/2020), per un importo complessivo di € 735.000,00 IVA esclusa, oltre ad € 15.000,00
per oneri della sicurezza da interferenze:

QUADRO ECONOMICO
PARTE A) LAVORI
A/1 | Lavori a misura € 735.000,00
A/2 | Oneri sicurezza per interferenze (stimati) € 15.000,00
A/3 | Totale € 750.000,00 €  750.000,00
PARTE B) SOMME A DISPOSIZIONE
B/1 | IVA su A/3 (10%) € 75.000,00
B/2 | Incentivi ex art. 93 del d.1gs. n.50/2016 (2% di A/3) € 15.000,00
Totale somme a disposizione € 90.000,00 € 90.000,00
TOTALE COMPLESSIVO € 840.000,00

Ritenuto necessario procedere all’approvazione degli atti dell’appalto de quo secondo le risultanze di cui ai
sopracitati verbali;

Dato atto che I’importo complessivo del progetto di che trattasi € pari ad € 840.000,00 [VA compresa ¢ trova
disponibilita al conto di costo patrimoniale n. 101021002 denominato “immobilizzazioni in corso di realizza-
zione” da trarre dalla contabilita aziendale degli esercizi finanziari 2021-2022;

Considerato di dover dichiarare I’immediata esecutivita del presente provvedimento, stante I’urgenza di rea-
lizzare I’intervento sopra descritto, ai sensi dell’art.65 comma 7 della l.r. n.25/93, cosi come sostituito
dall’art.53 della Lr. n.30/93;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo e utile per 1l
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1996 n.543, come
modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che & stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — di-
sposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministra-
zione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzio-
ne;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. DI APPROVARE gli atti della procedura in premessa, esperita ai sensi dell’art.] comma 2 lett.b) del d.1.
n.76/20 convertito, con modificazioni, dalla legge n.120/20, mediante richiesta d’offerta (RdO) tramite
ME.P.A., attraverso un confronto concorrenziale delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di of-
ferta rivolta a quindici operatori economici individuati tra I’elenco degli operatori economici abilitati al
bando “Lavori di manutenzione — Edili” ed al bando “Lavori di manutenzione — Impianti, per
I’affidamento  biennale di un accordo quadro di lavori per il mantenimento della funzionalita,
I’adeguamento a norma e la ristrutturazione degli immobili dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Ragu-
sa;

2. DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE alla ditta Edilizia 2G S.r.1, partita IVA 01406850881, con
sede a Modica (RG), il predetto appalto per aver offerto un ribasso percentuale del 22,9290% da appli-
care ai vigenti prezziari (prezziario unico regionale 2019, prorogato fino al 31/12/2021 con D.A. n.1 del
14/01/2021, ed i prezziari DEI), e con ’applicazione dell’esclusione automatica delle offerte, ai sensi
dell’art.4 comma 1, secondo periodo, della L.R. 19 luglio 2019, n. 13, (giusta decreto del CGA
n.622/2020), per un importo complessivo contrattuale di € 735.000,00 IVA esclusa, oltre ad € 15.000,00
per oneri della sicurezza i

3. DIAPPROVARE il relativo quadro economico di aggiudicazione come di seguito dettagliato:

QUADRO ECONOMICO
PARTE A) LAVORI
A/l | Lavori a misura € 735.000,00
AJ2 | Oneri sicurezza per interferenze (stimati) € 15.000,00
A/3 | Totale € 750.000,00 €  750.000,00
PARTE B) SOMME A DISPOSIZIONE
B/1 | IVA su A/3 (10%) € 75.000,00
B/2 | Incentivi ex art. 93 del d.Igs. n.50/2016 (2% di A/3) € 15.000,00
Totale somme a disposizione € 90.000,00 € 90.000,00
TOTALE COMPLESSIVO € 840.000,00

4. DI TRARRE le somme necessarie al presente provvedimento ammontanti ad € 840.000,00 [IVA com-
presa dal conto di costo patrimoniale n. 101021002 denominato “immobilizzazioni in corso di realizza-
zione™;

5. DI DICHIARARE I’immediata esecutivita del presente provvedimento, ai sensi dell’art.65 comma 7
della L.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 della L.r. n.30/93. ‘

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Salvatore Torrisi

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Raffaele Elia

~

1 VL

IL DIRETTORE GENERALE
Ari}\; el Ali%
A ﬁ\l

. e \

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE




